
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk426 
av Jan Hyttring m. fl. (c) 
Beskattningen av hobbyverksamhet 

Av Kommitten för reformerad inkomstbeskattning. R!NK:s. födag till änd­

rad inkomstbeskattning framgar att den nu skattefria inkom�ten av hobby­

verk am het skall tas bort. Inom hobbyverksamhet förekommer många olika 

�lag aktiviteter. bl.a. finns manga travhästar vars ägare nu kommer att be­

�kattas av prispengar som inkomst av tjän�t. Travet är en stor folkrörcl�e 

med manga hästägare som med liv och lust går in för sin hobbyverksamhet; 

att äga en eller två hästar. För hästägarna är travet inte i allmänhet någon 

stor inkomstbringande verksamhet. ca 95 % av hästarna i tävlingsverksam­

het tjänar inte in till sina kostnader. De nesta hästägarna tar dessa förluster 

utan att kräva avdragsrätt på sin skatt. Om det nu blir �å att prispengar skall 

beskatta� �om inkom�! av tjänst utan att nagot nytt avdrag för inkomstens 

förvärvande tillkommer blir travsportens utveckling mycket negativ med 

�tora följdverkningar för lantbruk och minskade arbetstillfällen på travbanor 

och i �tallar. 

En annan skattekommille har dessutom föreslagit att träningsavgifterna 

skall omfattas av mervärdeskatt. vilket gör att de kommer att stiga med 15-

20 7c. 

Redan nu bör enligt var mening riksdagen uttala sig för fortsatt skattcfri­

het för hobbyverk amhet och att den bcfrid�e från mervärdeskatt pa trä­

ningsavgifter �om nu rader även kall finna� kvar när rik�dagen beslutar om 

vidgad skattebas för mervärde�katt. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om fortsatt �kattefrihet för hobbyverksamhet. 

Stockholm den 25 januari 1990 
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